até 90 (noventa) dias, contados da emissão da Ordem de Serviços, prorrogável na forma do art. 

57, §1º da Lei Federal nº 8.666/93 sendo que neste prazo não haverá correções de valores, salvo reequilíbrio 

econômico e financeiro que, sendo o caso, deverá ser processado nos termos da Lei.  

VALOR GLOBAL: R$ 224.490,73 (duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa reais e setenta e 

três reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/12/2021. 

Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente – SAMAE. 

SECRETARIA DE FINAÇAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

Extrato do 3º Termo de Aditamento do Contrato nº 50/2021; 

Pregão Presencial nº 08/2021; 

Processo Administrativo nº 08/2021; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Gente Seguradora S/A; 

Objeto – Contratação de empresa para seguro veicular da frota municipal; 

Valor Total – R$ 1.397,08 (um mil, trezentos e noventa e sete reais e oito centavos); 

PRAZO – O presente instrumento passa a vigorar a partir de 21/12/2021, conforme apólice nº 

01.31.0087083, encerrando-se no mesmo período do contrato firmado, em 06/07/2022. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 136/2021;

[...]

empresa para prestação de serviços de administração e intermediação do benefício de alimentação 

aos servidores da Prefeitura Municipal de Tietê, através de rede de estabelecimentos credenciados, 

na forma definida pela legislação pertinente, através de cartões com chip de segurança ou com tarja 

magnética; 

Valor (R$): 766.125,00 (setecentos e sessenta e seis mil e cento e vinte e cinco reais); 

Data de assinatura: 03/01/2022. 

Extrato do 1º Termo de Apostilamento; 

Pregão Presencial nº 06/2019; 

Processo Administrativo nº 76/2019; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Sindplus Administradora de Cartões, Serviços de Cadastro e Cobranças Eireli;

[...]

empresa para prestação de serviços de administração e intermediação do benefício de alimentação 

aos servidores da Prefeitura Municipal de Tietê, através de rede de estabelecimentos credenciados, 

na forma definida pela legislação pertinente, através de cartões com chip de segurança ou com tarja 

magnética; 

Valor (R$): 766.125,00 (setecentos e sessenta e seis mil e cento e vinte e cinco reais); 

Prazo: O Termo de Apostilamento vigerá entre os dias 07/01/2022 a 09/05/2022, coincidindo com o 

prazo de encerramento do contrato nº 42/2019. 

Data de assinatura: 05/01/2022. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 123/2021; 

Processo Administrativo nº 1114/2021; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Marici Kelsen Bunelli Eirelli; 

Objeto – Aquisição de marmitas para as Secretarias Municipais; 

Valor Total – R$ 681.435,00 (seiscentos e oitenta e um mil e quatrocentos e trinta e cinco reais); 

Data e horário da assinatura da Adjudicação – 03/01/2022 as 10:29:41; 

Data e horário da assinatura da Homologação – 03/01/2022 as 10:30:18. 

Extrato do Termo de Contrato nº 02/2022; 

Pregão Eletrônico nº 123/2021; 

Processo Administrativo nº 1114/2021; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Marici Kelsen Bunelli Eirelli; 

Objeto – Aquisição de marmitas para as Secretarias Municipais; 

Valor Total – 681.435,00 (seiscentos e oitenta e um mil e quatrocentos e trinta e cinco reais);  

Prazo – 12 (doze) meses contados a partir de 13/01/2022;   

Data de assinatura: 05/01/2022.                             

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Presencial nº 51/2019; 

Processo Administrativo nº 1416/2019; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê;